LXIV. Si index sententiam scriptam partibus tra-
diderit, eamque publice non recitaverit, sententia in-
valida est: ut nec appellatio necessaria sit.

LXV. Hac lege perpetua credimus ordinandum, ut iudices, quos cognoscendi et pronuntiandi necessitas tenet, non subitas, sed deliberatione habita post negotium sententias ponderatas sibi ante forment, et emendatas statim in libellum secuta fidelitate conferant, scriptasque ex libello partibus legant. Sed nec sit eis posthac copia corrigendi vel mutandi: exceptis tam viris eminentissimis Praefectis sacro Praetorio, quam aliis illustrem administrationem gerentibus, quibus licentia concessa est etiam per officium suum et eos, qui ministerium suum iis accommodant, sententias definitivas recitare.

LXVI. Si sententia dicta tantum fuerit, nec ta-
men ex scripto prius lecta sit, invalida sit.

LXVII. Index, si procurator sit, qui apud ipsum agit, ipsum procuratorem condemnare debet, non principalem, qui in iudicio non fuit.

LXVIII. Si quis, cum liber existimaretur, sen-
tentiam dixerit, quamvis postea servus apparuerit,
eius tamen sententia valet.

LXIX. Sententia, quae neque condemnationem,
neque absolutionem continet, sententiae vim non habet.

LXX. Sententia contra iudiciorum ordinem pro-
lata iure non subsistit.

LXXI. Si procurator rerum Caesaris bona de-
bitoris fisci tradi fiduciis oribus eius sententia sua ius-
serit, ut illi satisfacerent, si a sententia illa provoca-
tio non intercesserit, necesse est, eam impleri.

LXXII. Sententia, quae clam dicta est, irrita est.

LXXIII. Qui stipulatus erat, egit adversus pro-
missorem, et Praeses suasit ei, ut pacisceretur cum
stipulatore. Et ait constitutio, eiusmodi iussum Prae-
sidis nullum praeiudicium afferre: non enim sententia
est: quia superior dixit, sententiam vel condemnare
vel absolvere debere.

LXXIV. Emit quis ancillam vel in solutum eam
acepit: libera autem pronuntiata est. Ait igitur
constitutio, sententiam, quae hoc iusserit, non re-
scindi appellatione minime interposita. Verum si is,
qui de ea conventus est, conventionis tempore vendi-
tori aut ei, qui in solutum dedit, denuntiavit, postea
potest vel actionem ex emto in id quod interest mo-
vere, vel debitum exigere.

b) Theod. παράσχω. c) Theod. μέρεσιν. d) Sic Fabr. Cod. Coisl. αὐτός. Theod. αὐτοῖς δημοσίᾳ. e) Sic Fabr. Cod. Coisl. ὥστε μηδεμίαν εἶναι ἐκκλήτον. Theod. ὥστε μηδὲ χρὴ εἶναι ἐκκλήτον. f) Sic Fabr. Cod. Coisl. στεθαηθείσας. g) Sic Fabr. Cod. Coisl. παρὰ χρῆμα. h) ἀλλ' Fabr. Deest in Cod. Coisl. i) ἱερῶν Fabr. Deest in Cod. Coisl. k) ἄλλουστρον dedi e Cod. Coisl. pro ἄλλουστρον, quod habet Fabr. l) ἐκείνων Cod. Coisl. Fabr. ἐκείνην. m) Cap. 66, habet Theod. et Syn. p. 101. n) Theod. ἐστιν. o) Sic Fabr. Cod. Coisl. δικαζόμενος. p) Fabr. u. Dedi τὸν. Cod. Coisl. a Fabro non differt. q) Hoc caput apud Fabr. plane non extat. Exhibetur e Cod. Coisl. r) Cap. 70, habet Theod. et Syn. p. 101. s) ὁ habet Fabr. Deest in Cod. Coisl. t) Sic Fabr. Cod. Coisl. κατὰ ταύτης. u) In Syn. p. 101. v) ἡ Fabr. et Theod. Deest in Cod. Coisl. w) Syn. λαθραίεις. x) Verba ἀπόφασις, ἐπειδὴ καὶ ἀνωτέρῳ εἰπεν, ὅτι ἡ ἀπόφασις, quae habet Fabr. deside-
rantur in Cod. Coisl. y) εἰπεν reposui pro εἰπεν, quod habet Fabr. z) Sic Fabr. Cod. Coisl. κελεύοντα. a) Sic Cabr. Cod. Coisl. ἀνατρέπεται. b) διαφέρον dedi e Cod. Coisl. Fabr. διαφέρειν. c) αὐτοῦ Cod. Coisl. Fabr. αὐτῷ.